PONIENTE (EDIFICIO DE ONTOLOGÍA),  ALDAMA AL NORTE Y JIMÉNEZ (EDIFICIO 

PLAN VIVE), COLONIA CENTRO DE APODACA, NUEVO LEÓN, DICHO INMUEBLE 

TIENE UNA SUPERFICIE DE 790.84 (SETECIENTOS NOVENTA METROS CUADRADOS 

CON OCHENTA Y CUATRO CENTÍMETROS) DE TERRENO Y 475.22 

(CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO METROS CUADRADOS CON VEINTIDÓS 

CENTÍMETROS) DE CONSTRUCCIÓN. REFIEREN QUE LA APROBACIÓN 

SOLICITADA A ESTE PODER LEGISLATIVO, ES A FIN DE REGULARIZAR LA 

SITUACIÓN JURÍDICA DEL INMUEBLE ANTES CITADO, YA QUE ACTUALMENTE 

ESTÁ SIENDO OCUPADO POR CRUZ ROJA MEXICANA, I.A.P., POR RESPECTO DEL

[...]

S/N ENTRE LAS CALLES DE PADRE MIER AL PONIENTE (EDIFICIO DE 

ONTOLOGÍA),  ALDAMA AL NORTE Y JIMÉNEZ (EDIFICIO PLAN VIVE), COLONIA 

CENTRO DE APODACA, NUEVO LEÓN, DICHO INMUEBLE TIENE UNA SUPERFICIE 

DE 790.84 (SETECIENTOS NOVENTA METROS CUADRADOS CON OCHENTA Y 

CUATRO CENTÍMETROS) DE TERRENO Y 475.22 (CUATROCIENTOS SETENTA Y 

CINCO METROS CUADRADOS CON VEINTIDÓS CENTÍMETROS) DE 

CONSTRUCCIÓN, ES ACORDE A LA OBLIGACIÓN CONTEMPLADA EN EL 

ARTÍCULO 201, FRACCIÓN I, DE LA LEY DE DESARROLLO URBANO DEL ESTADO 

DE NUEVO LEÓN. DICHAS SUPERFICIE DE TERRENO PASARON A FORMAR PARTE 

DE LOS BIENES DEL DOMINIO DEL PODER PÚBLICO PERTENECIENTES AL